
 
                                                              

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0243/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0001 - 2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  0137784/2024 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0243/2024. N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0137784/2024; PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0001-2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, - CNPJ N° 15.324.253/0001-98. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS E MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
NA CIDADE, COMPREENDENDO: RECURSOS HUMANOS, SERVIÇOS TÉCNICOS, LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE ESTRUTURAS METÁLICAS, 
ALIMENTAÇÃO, MATERIAL CONSUMÍVEL, TRIOS ELÉTRICOS, UNIDADES MÓVEL DE SOM E LUZ E DEMAIS 
ARTEFATOS NECESSÁRIOS À CONSECUÇÃO DAS ATIVIDADES CORRELATAS. VALOR GLOBAL: 
R$ 2.862.666,29 (dois milhões oitocentos e sessenta e dois mil seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e nove 
centavos); FUNDAMENTO LEGAL: § 2º do art. 86 da Lei 14.133/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal nº 
Decreto nº 15.716, de 07 de março de 2024. VIGÊNCIA: Vigência:12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho 2024. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO. 
 
 

 
 


